BAB V

Dakwah Khulafaur Rasyidin

Kondisi Bangsa Arab Sepeninggal Rasul

Ketika Nabi Muhammad wafat pada tahun 11 H atau 632

M, umat Islam baru saja berhasil menyatukan sebagian besar

Jazirah Arab di bawah satu akidah dan satu kepemimpinan

spiritual. Namun, struktur sosial bangsa Arab masih sangat

muda dan rapuh. Sehingga wafatnya nabi Muhammad sebagai

pemimpin agama maupun pemimpin negara menyisakan

Umar bin Khattab mendapat gelar

sebagai Al-Faruq, yang berarti pembeda antara yang benar

dan yang salah, dan gelar Amir al Mukminin (komandan

orang- orang mukmin). Gelar ini diberikan sehubungan

dengan keberhasilan-keberhasilan Umar dalam

memerintah selama sepuluh tahun selama tahun 13-23

H/634-644 M. Kepemimpinan Umar yang penuh dengan

keadilan dan ketegasan, berakhir karena Umar dibunuh

oleh seorang budak Persia yang bernama Abu Lu’lu’ah.

Umar dibunuh ketika sedang menjadi imam sholat shubuh,

dalam keadaan sujud dengan cara ditikam sebanyak 3 kali

dan berhasil mengenai perut dan menembus usus, yang

Pernikahan ini terjadi dua tahun setelah

peristiwa hijrah nabi ke Madinah, sekitar tahun 624 M.

Ali bin Abi Thalib terpilih menjadi khalifah setelah

Utsman bin Affan wafat, melalui musyawarah masyarakat

muslim. Ali dibaiat atau dilantik pada tanggal 24 Juni 656 M

atau tanggal 25 Dzulhijjah 36 H. Ali bin Abi Thalib

memerintah selama enam tahun, dan selama masa

pemerintahannya, beliau menghadapi berbagai

pergolakan. Tidak ada masa sedikit pun dalam

Pada masa

pemerintahannya, pada tahun 658 M, ibu kota

pemerintahan dipindahkan dari Madinah ke Kufah. Alasan

Ali memindahkan pusat pemerintahan dari Madinah ke

Kufah adalah karena beliau tidak menginginkan kota suci ini

terkotori oleh kancah politik. Pada tanggal 20 Ramadan 40

H (661 M), Ali dibunuh oleh salah seorang anggota Khawarij

yaitu Abdullah bin Muljam dengan cara menyerang dan

melukai Ali di ubun-ubun kepalanya dengan pedang

beracun mulai dari saat ali hendak memasuki masjid dan

selama salat. Motifnya adalah karena perbedaan ideologi

politik dan keagamaan.